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法　人　名：一般社団法人社会基盤情報流通推進協議会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 82,869,910 49,588,803 33,281,107

          前払費用 121,000 133,000 △ 12,000

          未収入金 900,000 600,565 299,435

          前払金 2,076,336 14,667,748 △ 12,591,412

        流動資産合計 85,967,246 64,990,116 20,977,130

   2. 固定資産

     (1)基本財産

        基本財産合計 0 0 0

     (2)特定資産

        特定資産合計 0 0 0

     (3)その他固定資産

          ソフトウエア 3,524,584 4,459,584 △ 935,000

          敷金 200,000 200,000 0

          保証金 600,000 600,000 0

        その他固定資産合計 4,324,584 5,259,584 △ 935,000

        固定資産合計 4,324,584 5,259,584 △ 935,000

        資産合計 90,291,830 70,249,700 20,042,130

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 3,734,436 1,742,619 1,991,817

          未払法人税等 5,789,100 8,511,400 △ 2,722,300

          未払消費税等 1,283,000 4,378,100 △ 3,095,100

          前受金 600,000 0 600,000

          預り金 171,974 13,254 158,720

        流動負債合計 11,578,510 14,645,373 △ 3,066,863

   2. 固定負債

        固定負債合計 0 0 0

        負債合計 11,578,510 14,645,373 △ 3,066,863

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

   2. 一般正味財産 78,713,320 55,604,327 23,108,993

        正味財産合計 78,713,320 55,604,327 23,108,993

        負債及び正味財産合計 90,291,830 70,249,700 20,042,130

貸借対照表
令和 4年  9月 30日 現在
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法　人　名：一般社団法人社会基盤情報流通推進協議会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取会費

            幹事会員受取会費 9,000,000 8,400,000 600,000

            一般会員受取会費 250,000 350,000 △ 100,000

          受取会費計 9,250,000 8,750,000 500,000

          事業収益

            事業収益 289,719,500 271,947,257 17,772,243

          受取補助金等

            受取国庫補助金 0 18,581,000 △ 18,581,000

          受取協賛金

            受取協賛金 100,000 0 100,000

          雑収益

　          受取利息 461 507 △ 46

        経常収益計 299,069,961 299,278,764 △ 208,803

     (2)経常費用

          事業費

            仕入高 2,672,320 1,144,440 1,527,880

            給料手当 14,565,253 13,828,996 736,257

            出向者負担金 28,792,323 28,279,253 513,070

            法定福利費 1,707,484 1,339,159 368,325

            旅費交通費 150,126 310,373 △ 160,247

            通信運搬費 32,025,921 10,894,606 21,131,315

            派遣人件費 6,050,752 7,359,264 △ 1,308,512

            消耗品費 691,446 674,076 17,370

            印刷製本費 98,893 105,559 △ 6,666

            減価償却費 841,500 193,875 647,625

            賃借料 444,143 349,055 95,088

            諸謝金 129,320 72,900 56,420

            租税公課 6,584,050 7,046,435 △ 462,385

            委託費 167,770,853 183,311,564 △ 15,540,711

            表彰費 1,690,000 2,145,000 △ 455,000

            会場費 340,340 368,760 △ 28,420

            会議費 191,300 18,841 172,459

            新聞図書費 1,881 14,542 △ 12,661

　　　　　　支払手数料 196,047 3,720,146 △ 3,524,099

　　　　　　支払利息 0 485,189 △ 485,189

　　　　　　地代家賃 1,188,000 1,287,000 △ 99,000

　　　　　　水光熱費 95,517 64,125 31,392

　　　　　　保険料 10,800 10,800 0

            雑費 1,238 6,200 △ 4,962

          事業費計 266,239,507 263,030,158 3,209,349

          管理費

　　　　　　出向者負担金 813,805 201,576 612,229

            旅費交通費 2,634 3,662 △ 1,028

            通信運搬費 1,333,029 150,636 1,182,393

　　　　　　派遣人件費 247,653 110,611 137,042

            消耗品費 73,207 72,519 688

            印刷製本費 3,300 11,000 △ 7,700

            減価償却費 93,500 21,541 71,959

            賃借料 34,071 38,783 △ 4,712

            諸謝金 11,680 5,000 6,680

            租税公課 1,550 2,415 △ 865

            委託費 1,145,261 745,250 400,011

            会議費 21,255 2,093 19,162

            新聞図書費 209 1,615 △ 1,406

            支払手数料 7,258 157,162 △ 149,904

            支払利息 0 53,909 △ 53,909

            地代家賃 132,000 143,000 △ 11,000

　　　　　　水光熱費 10,612 7,124 3,488

            保険料 1,200 1,200 0

            雑費 137 688 △ 551

          管理費計 3,932,361 1,729,784 2,202,577

        経常費用計 270,171,868 264,759,942 5,411,926

          評価損益等調整前当期経常増減額 28,898,093 34,518,822 △ 5,620,729

          当期経常増減額 28,898,093 34,518,822 △ 5,620,729

正味財産増減計算書
令和 3年 10月  1日 から令和 4年  9月 30日 まで
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法　人　名：一般社団法人社会基盤情報流通推進協議会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書
令和 3年 10月  1日 から令和 4年  9月 30日 まで

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 28,898,093 34,518,822 △ 5,620,729

          法人税、住民税及び事業税 5,789,100 8,511,400 △ 2,722,300

          当期一般正味財産増減額 23,108,993 26,007,422 △ 2,898,429

          一般正味財産期首残高 55,604,327 29,596,905 26,007,422

          一般正味財産期末残高 78,713,320 55,604,327 23,108,993

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 78,713,320 55,604,327 23,108,993

3



法　人　名：一般社団法人社会基盤情報流通推進協議会

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1. 経常増減の部

     (1)経常収益

　　　　　  受取会費

           　　幹事会員受取会費 0 9,000,000 9,000,000

　　　　　　　 一般会員受取会費 0 250,000 250,000

           受取会費計 0 9,250,000 9,250,000

           事業収益

              事業収益 289,719,500 0 289,719,500

           受取補助金等

              受取国庫補助金 0 0 0

           受取協賛金

              受取協賛金 100,000 0 100,000

           雑収益

              受取利息 0 461 461

         経常収益計 289,819,500 9,250,461 299,069,961

     (2)経常費用

           事業費

              仕入高 2,672,320 0 2,672,320

              給料手当 14,565,253 0 14,565,253

              出向者負担金 28,792,323 0 28,792,323

              法定福利費 1,707,484 0 1,707,484

              旅費交通費 150,126 0 150,126

              通信運搬費 32,025,921 0 32,025,921

              派遣人件費 6,050,752 0 6,050,752

              消耗品費 691,446 0 691,446

              印刷製本費 98,893 0 98,893

              減価償却費 841,500 0 841,500

              賃借料 444,143 0 444,143

              諸謝金 129,320 0 129,320

              租税公課 6,584,050 0 6,584,050

              委託費 167,770,853 0 167,770,853

              表彰費 1,690,000 0 1,690,000

              会場費 340,340 0 340,340

              会議費 191,300 0 191,300

              新聞図書費 1,881 0 1,881

              支払手数料 196,047 0 196,047

              支払利息 0 0 0

　　　　　　　地代家賃 1,188,000 0 1,188,000

　　　　　　　水光熱費 95,517 0 95,517

　　　　　　　保険料 10,800 0 10,800

              雑費 1,238 0 1,238

           事業費計 266,239,507 0 266,239,507

           管理費

　　　　　　　出向者負担金 0 813,805 813,805

              旅費交通費 0 2,634 2,634

              通信運搬費 0 1,333,029 1,333,029

　　　　　　　派遣人件費 0 247,653 247,653

              消耗品費 0 73,207 73,207

              印刷製本費 0 3,300 3,300

              減価償却費 0 93,500 93,500

              賃借料 0 34,071 34,071

              諸謝金 0 11,680 11,680

              租税公課 0 1,550 1,550

              委託費 0 1,145,261 1,145,261

              会議費 0 21,255 21,255

              新聞図書費 0 209 209

              支払手数料 0 7,258 7,258

　　　　　　　支払利息 0 0 0

              地代家賃 0 132,000 132,000

　　　　　　　水光熱費 0 10,612 10,612

              保険料 0 1,200 1,200

              雑費 0 137 137

           管理費計 0 3,932,361 3,932,361

        経常費用計 266,239,507 3,932,361 270,171,868

           評価損益等調整前当期経常増減額 23,579,993 5,318,100 28,898,093

           当期経常増減額 23,579,993 5,318,100 28,898,093

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 10月  1日 から令和 4年  9月 30日 まで

科　　　　目 G空間事業 法人会計 合計
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法　人　名：一般社団法人社会基盤情報流通推進協議会

（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 10月  1日 から令和 4年  9月 30日 まで

科　　　　目 G空間事業 法人会計 合計

　2. 経常外増減の部

　　(1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

           当期経常外増減額 0 0 0

           税引前当期一般正味財産増減額 23,579,993 5,318,100 28,898,093

　　　　  　法人税、住民税及び事業税 5,789,100 0 5,789,100

           当期一般正味財産増減額 17,790,893 5,318,100 23,108,993

           一般正味財産期首残高 55,604,327

           一般正味財産期末残高 78,713,320

Ⅱ 　指定正味財産増減の部

         　　  当期指定正味財産増減額 0

          　　 指定正味財産期首残高 0

          　　 指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 　正味財産期末残高 78,713,320
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１．重要な会計方針

    (1)  固定資産の減価償却の方法

ソフトウエア　　　定額法によっている。

    (2)  消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

2．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円）

3．関連当事者との取引

該当なし

4．重要な後発事項

該当なし

AIGIDシステム補助作業 1,375,000 435,416 939,584

財務諸表に対する注記

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

715,000 2,585,000

合　　計 4,675,000 1,150,416 3,524,584

R3年度 G空間情報センター開発・運用補助 3,300,000
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１．基本財産及び特定資産の明細

該当なし

２.引当金の明細

該当なし

附属明細書
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監査報告書



監査報告書

一般社団法人 社会基盤情報流通推進協議会

代表理事 関本義秀

令和4年 11月 11日

一般社団法人 社会基盤情報流通推進協議会

監事 石丼

私たちは、一般社団法人 社会基盤情報流通推進協議会の第九期 (令和3年 10月 1日～

令和4年 9月 30日 )の業務及び会計情報について監査を行い、次の通り報告する。

1.監査の方法の概要

(1)業務監査について、理事会等会議に出席し、理事から業務報告を聴取し、関係書類の
閲覧など必要と思われる監査手続きを用いて、業務執行の妥当性を検討した。

(2)会計監査について、帳簿及び関係書類の開覧など必要と思われる監査手続きを用いて、
財務諸表の正確性を検討した。

2.監査の結果

(1)事業報告書の内容は適正であると認める。
(2)理事の職務執行に関する不正行為または法令若しくは定款に違反する重大な事実は
ないと:認める。

(3)貸借対照表、正味財産増減計算書 (損益計算書)は、会計帳簿の記載金額と
一致し適正であり、法人の財産、正味財産及び収支の状況を正しく示していると認める。

邦宙


